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Szanowni Państwo, 
 
odnosząc się do treści petycji przesłanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie 

planowanego wprowadzenia przez resort edukacji w szkołach na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej - języka ukraińskiego jako zalecanego /obowiązkowego, informuję, 

że Ministerstwo Edukacji Narodowej nie planuje obowiązkowego wprowadzania w szkołach 

nauki języka ukraińskiego jako pierwszego ani drugiego języka obcego nowożytnego. 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie ramowych 

planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 781, ze zm.), uczniowie w szkołach 

podstawowych (w kl. I-VI) uczą się jednego języka obcego nowożytnego, a począwszy od 

klasy VII i w szkołach ponadpodstawowych - uczą się obowiązkowo dwóch języków obcych.  

W obecnym stanie prawnym przepisy prawa oświatowego nie wskazują konkretnych 

języków obcych nowożytnych, które mają być obowiązkowo nauczane w danej szkole. 

Decyzję w zakresie języków obcych nowożytnych, które będą obowiązkowo nauczane 

w danej szkole (zarówno pierwszego, jak i drugiego języka obcego) – podejmuje dyrektor 

szkoły, w porozumieniu z radą pedagogiczną i organem prowadzącym, uwzględniając m.in. 

możliwości w zakresie zatrudnienia do nauki danego języka obcego nowożytnego 

nauczyciela posiadającego wymagane kwalifikacje. 

Jednocześnie należy zauważyć, że nie jest raczej możliwe ze względów organizacyjno-

kadrowych/finansowych, aby szkoła zapewniła każdemu uczniowi możliwość wyboru języka 

obcego, którego chciałby się on uczyć (i zatrudniła nauczycieli tych wszystkich języków 

obcych). Podjęcie decyzji w tym zakresie należy do dyrektora szkoły, który jest podmiotem 

właściwym do udzielenia rodzicom i uczniom wszelkich wyjaśnień w sprawie realizowanych 

w szkole języków obcych. 

 

Reasumując, resort edukacji nie planuje wprowadzenia w szkołach obowiązkowej nauki 

języka ukraińskiego jako pierwszego/drugiego języka obcego. O tym, jakie języki obce 

nowożytne są nauczane w poszczególnych szkołach - decyduje dyrektor szkoły.  
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Równocześnie informuję, że kwestie dotyczące szkolnictwa wyższego należą  

do kompetencji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, który sprawuje nadzór nad 

większością uczelni. Infolinia dla Obywatela w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

+48 22 25 00 152. 

 

Z poważaniem 

Małgorzata Szybalska 
Dyrektor 
/ – podpisano cyfrowo/ 

 

tel:+48%2022%2025%2000%20152

